eum observaverint ritum, ut dum Sveciæ Rex equum
conscenderet, Daniæ Rex frenum, Norwegiæ Rex
stapedem teneret (*b*). Honorem autem istum ex te-
nore alius monumenti Historici suo Regi vindicare
student Danici Scriptores (*c*); quam tamen eorum
opinionem sibi minus constare, multis eisdemque
maxime probabilibus argumentis ostendit Nob. LA-
GERBRING (*d*).

(*a*) Quis hic Rex Emundus, *Slemme cognominatus*,
fuerit, qui tempore Sveciæ Regis Erici Victoriosi vixit,
liquido non constat; attamen cum Anundo vel Emun-
do anno 80, qui Svenone Ottone Daniæ Rege fuit
multo posterior, non confundendus. (*b*) Ita hæc ce-
remonia describitur circa finem Codicis Legum We-
strogothicarum. (*c*) Vid. *OL. WORMIUS in duplice*
Serie Regum Daniæ p. 35. (*d*) Vid. *Histor. Svecan.*
Tom. I. p. m. 182, itemque *Andr. Remmeri dissert. de*
Conventu Danabolmensi Praj. Cel. Prof. FANT Upsalæ
editam.

§. V.

Prout vero morum barbaries successu temporum
magis fuit emollita, ita etiam ceremoniæ ad huma-
nitatis studia sensim sunt attemperatæ. Profecto ce-
remonias sub primis Romanorum Imperatoribus ad
elegantiam fuisse compositas, nec tamen propter suam
multitudinem molestias creasse, Historia docet. Post-
quam autem Hierarchia Papalis in præjudicium im-
perii civilis invaluit, mutata quoque fuit rerum pu-
blicarum facies. Quamvis enim Papa Romanus in
fuis

suis bullis profiteretur, se esse servum servorum Dei,
& suum regnum nominaret sedem Apostolicam; re tam
en ipfa eo tendebat, quomodo ad suprematum
totius orbis perveniret, jus sibi arrogans, decernendi,
quæ ceremoniæ non tantum in cultu Dei publico, sed
in civilibus Principum negotiis essent observandæ. Sic
ut enim pietas ac superstitione Regibus atque Princi
pibus plura quandoque extorsit officia, Pontifici Ro
mano, ceu Christi in terris Vicario, exhibita; ita hic
talia Codici Ceremoniarum sollicite inscribenda cura
vit, ut hæc exempla apud alios Principes vim Le
gum deinceps nanciscerentur. Accessit, quod in requi
rendo cultu eo fidentioribus esse licuerit; quoniam Pon
tifex, modestiæ pallio se tegens, profiteretur non sibi
aut suis Ministris, sed Christo & sanctis Apostolis hæc
deberi, in quorum dirissimas iras incurrerent, quot
quot proposito ceremoniarum jugo colla sua minus
obsequiose submitterent. Quantum vero vi juris Ce
remonialis supra omnes Principes se efferat Pontifex
Romanus, satis colligitur ex ritibus, quos Germaniæ
Imperator observabit, sive Romam venerit, sive Pon
tificem convenerit. Electus enim Imperator, dum
Romæ coronabatur, ad locum perveniens elevatum,
ubi Pontifex solio suo sedet magnificus, ex equo de
scendit, & post genuflexionem ter repetitam, ad pe
des Pontificis properavit, illos in reverentia Salva
soris exosculatus. In accubitu mensæ ex tenore Ju
ris Ceremonialis postulabatur, ut Imperator aquam
Papæ